
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO/FINANZIARIO E TRIBUTI 
 

N. 41 del  19/04/2011 

 
OGGETTO: Approvazione ruolo T.A.R.S.U anno 2011 -  Riscossione diretta.  
 
 
 
 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/06/2009, esecutiva, con la 
quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsabilità del 
Servizio Economico-finanziario e Tributi; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2011, in fase di approvazione; 
 
Vista la delibera G.C. 2/2011 del 07.02.2011 con la quale si stabilivano le 
tariffe per la raccolta dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2011; 
 
Ritenuto procedere all’approvazione e riscossione del ruolo ordinario per la 
tassa dei rifiuti solidi urbani anno 2011, redatto in forma meccanizzata, 
riscosso in maniera diretta; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 3 del 09.05.1996; 
 
Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. Di approvare il ruolo ordinario relativamente all’anno 2011 che consta di 
n° 220 articoli per un importo a favore dell’Ente di € 19.059,06, 
comprensivo della quota spettante alla Provincia di Verbania, di disporre 
che la riscossione sia fatta in n° 4 rate bimestrali o in un’unica 
soluzione alla scadenza dell’ultima rata;  

 
2. Di introitare la somma di € 19.056,06 alla risorsa 1.02.1050 – Cap. 

1050/2 del Bilancio 2011 e di prevedere il successivo riversamento del 5% 
pari ad € 952,96 alla Provincia di Verbania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario - Tributi 

f.to Cesare CERINI 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
 
Germagno, lì 19/04/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 
f.to Cesare CERINI 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 
dal 02.05.2011 e così per quindici giorni consecutivi. 
 
Germagno, lì 02.05.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Nella VECA  

 
 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Germagno, lì 02.05.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Nella VECA  

 
 
 
 


